Requerimento nº 146/2025

Autor: Thárik G. Varotto

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Sebastião José Esperança

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

Vem requerer limpeza na encosta do bairro Santa Clara, parte localizada à
rua Sebastião Montebrune.

Justificativa:

A encosta encontra-se muito suja, com matos começando a invadir o
acostamento, deixando a entrada da cidade com aspecto ruim e trazendo
vulnerabilidade principalmente aos pedestres que passam por ali.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 15 de maio e 2025.

Vereador Proponente:

Thárik Gouvêa Varotto